O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 60 (sessenta) meses, a contar de 05 de
dezembro de 2024, nos termos do art. 71 da Lei 13.303/2016 e da Seção IV do Capítulo I do Título IV do
Regulamento Interno de Licitações e Contratações da Funpresp-Exe.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 1.821.346,20 (um milhão, oitocentos e vinte e um mil
trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos)​, tendo o seu o custo mensal de R$ 30.355,77 (trinta
mil trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos)​, em conformidade com a proposta
comercial da CONTRATADA.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

[...]

O recebimento do objeto constitui condição indispensável para o pagamento do preço ajustado, nos termos contratuais estabelecidos.
 

6. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

6.1. Para os 16 (dezesseis) pontos do aplicativo Broadcast, com os serviços solicitados para cada ponto, o custo mensal é de R$ 30.355,77 (trinta mil
trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos), com custo anual de R$ 364.269,24 (trezentos e sessenta e quatro mil duzentos e sessenta e nove
reais e vinte e quatro centavos) e custo integral do contrato de R$ 1.821.346,20 (um milhão, oitocentos e vinte e um mil trezentos e quarenta e seis reais e vinte
centavos) . Os valores de cada serviço estão discriminados a seguir:   

6.2. *O conteúdo "Índice S&P500" tem valor em dólar (US$) e seguirá a tabela de preços da própria bolsa em dólar, conforme comunicado da bolsa.
Esse valor será convertido em reais (R$) utilizando a PTAX do dia D-1 da apresentação da proposta comercial de contratação ou renovação.